
Právnické osoby

Název žadatele Adresa IČ Název projektu/aktivity

Celkové náklady 

projektu/aktivity

Výše 

požadovan

é dotace

Výše 

navržené 

dotace

Hodnocení projektu/aktivity na základě kritérií dotačního 

programu

PÉXIS - centrum 

psychosomatické 

péče, s.r.o.

Šrámkova 3062/38,Ústí 

nad Labem-Severní 

Terasa, 400 11

22795758
Léčebná rehabilitace pro 31 

pacientů 451 360 Kč 309 907 Kč 309 900 Kč

Doporučeno k podpoře. Projekt je určen na realizování léčebných rehabilitací pro 31 

pacientů v průběhu roku 2023. Jedná se o pacienty s indikovaným neurologickým 

onemocněním, což je doloženo potvrzením od ošetřujícího lékaře každého pacienta,  

a s trvalým bydlištěm v Ústeckém kraji. Příjemce doložil oprávnění k poskytování 

dané zdravotní služby.

REHABILITACE 

KLUBÍČKO s.r.o.

V Lukách 3522/18, Ústí 

nad Labem, 400 11
05202779 Léčebná rehabilitace pro 54 

pacientů 293 000 Kč 205 100 Kč 205 100 Kč

Doporučeno k podpoře. Projekt je určen na zabezpečení léčebných rehabilitací pro 54 

pacientů s trvalým bydlištěm v Ústeckém kraji a potvrzenou potřebností rehabilitační 

péče z důvodu neurolgického onemocnění. Příjemce je poskytovatelem zdravotní 

služby.

744 360 Kč 515 007 Kč 515 000 Kč

Žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu Ústeckého kraje podané v rámci projektu "Podpora aktivit zaměřených na zlepšení zdravotního stavu obyvatel Ústeckého kraje" - vyhlášení 2023, 1. lhůta, 

okruh 1 (dotace v kompetenci ZÚK)

Celkové náklady/požadavek na dotace v 1. lhůtě dotačního programu



Název žadatele Adresa IČ Název projektu/aktivity

Výše 

poskytnuté 

dotace v roce 

2021

Výše 

poskytnuté 

dotace v roce 

2022

Kapacita 

akce

Celkové 

náklady 

projektu/aktiv

ity

Výše 

požadované 

dotace

Výše 

dotace na 

osobu

% podíl 

dotace

Výše 

navrhované 

dotace Hodnocení projektu/aktivity na základě kritérií dot. programu

Zdravá výživa dětí a mládeže 185 000 Kč 112 500 Kč 380 280 000 Kč 250 000 Kč 658 Kč 89,29 0 Kč

Nedoporučeno podpoře. Projekt realizovaný formou edukačních seminářů 

(kombinace workshopu a odborné přednášky) je zaměřen na žáky ZŠ a SŠ v kraji. 

V rámci přednášek budou žáci a studenti poutavou formou poučeni o významu 

zdravé výživy včetně důsledků zdravého stravování. Projekt je v nezměněné 

formě předkládán již několik ročníků vyhlášení DP. Po veřejnosprávní kontrole 

odborem ZD v roce 2022 byla zjištěno nefektivní a nehospodárné vynakládání 

peněžních prostředků a velmi malý přínos pro cílovou skupinu. Červen - 

představení projektu školám. V červenci/srpnu proběhne výběr škol. Konkrétní 

školy uvedeny nejsou.

Rizikové chování studentů 185 000 Kč 0 Kč 380 280 000 Kč 250 000 Kč 658 Kč 89,29 0 Kč

Nedoporučeno k  podpoře. Projekt je zaměřen na rizikové chování dětí a mládeže, 

obsahuje tři moduly zaměřené na  návykové látky, rizikové chování v oblasti 

reprodukčního zdraví a rizikové chování v oblasti psychosociální. Projekt je určen 

pro žáky 8-9 tříd ZŠ v kraji. Plánovaný projekt není v souladu s účelem stanovené 

podpory dotačního programu. Jedná se projekt specifické primární prevence, což 

je oblast podporovaná odborem školství příp. odborem soc. věcí (konzultováno s 

odborem ŠMT). Červen - představení projektu školám. V červenci/srpnu 

proběhne výběr škol. Konkrétní školy uvedeny nejsou.

Pohybem pro zdravý život dětí a 

studentů 0 Kč 0 Kč 380 280 000 Kč 250 000 Kč 658 Kč 89,29 0 Kč

Nedoporučeno k podpoře. Projekt, který bude zaměřen na realizaci přednášek 

připravených pro žáky  základních škol a studenty středních škol Ústeckého kraje.  

Způsob realizace a přesný obsah přednášek není v projektové žádosti dostatečně 

popsán. Projekt není doporučen k podpoře. Vzhledem k nedostatku informací v 

projektové žádosti není možné posoudit přínos realizace projektu pro cílovou 

skupinu. Nejedná se o oborově významnou aktivitu, pohyb mládeže a dětí je v 

současné době řešen na mnoha rovinách. Personální a technická připravenost 

projektu není dostatečná, rovněž není zabezpečen regionální přesah projektu. V 

OR je účel spolku zaměřen na pacienty s diabetem. Projekt je v nezměněné formě 

předkládán již několikročníků DP. Červen - představení projektu školám. V 

červenci/srpnu proběhne výběr škol. Konkrétní školy uvedeny nejsou.

Duševní  a psychické zdraví dětí a 

mládeže 0 Kč 0 Kč 380 280 000 Kč 250 000 Kč 658 Kč 89,29 0 Kč

Nedoporučeno k podpoře. Projekt, který je zaměřen na duševní zdraví dětí a 

studentů. Projekt povedou psychologové a budou se zabývat prevencí a přímou 

pomocí - rozpoznání příznaků, kdy zažádat o odbornou  pomoc, kam se obrátit. 

Projekt bude realizován formou přednášek a je určen pro žáky vybraných škol 

Ústeckého kraje. Projekt není doporučen k podpoře, jelikož nesplnil kritéria pro 

hodnocení žádosti dle podmínek DP: v projektové žádosti není zcela popsána 

personální připravenost projektu, je pouze uveden odborný lektor. Kvalita 

projektu, jeho připravenost k realizaci, regionální přesah není dostatečně 

popsáno v projektové žádosti. V OR je účel spolku zaměřen na pacienty s 

diabetem. Červen - představení projektu školám. V červenci/srpnu proběhne 

výběr škol. Konkrétní školy uvedeny nejsou.

Žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu Ústeckého kraje podané v rámci projektu "Podpora aktivit zaměřených na zlepšení zdravotního stavu obyvatel Ústeckého kraje" - vyhlášení 2023, 1. lhůta, okruh 2 (dotace v kompetenci ZÚK)

Dia Help - svaz diabetiků z.s.
Báňská 287, Most, 434 

01
22677291



Název žadatele Adresa IČ Název projektu/aktivity

Výše 

poskytnuté 

dotace v roce 

2021

Výše 

poskytnuté 

dotace v roce 

2022

Kapacita 

akce

Celkové 

náklady 

projektu/aktiv

ity

Výše 

požadované 

dotace

Výše 

dotace na 

osobu

% podíl 

dotace

Výše 

navrhované 

dotace Hodnocení projektu/aktivity na základě kritérií dot. programu

Bez Problémů, z.s.
Sady pionýrů 894/41, 

Lovosice  410 02
26637308

Zdravá záda 200 000 Kč 200 000 Kč 1200 284 000 Kč 250 000 Kč 208 Kč 88,03 150 000 Kč

Doporučeno k částečné podpoře. Hlavním cílem projektu je osvěta v rámci 

předcházení problémů s vadným držením těla. V rámci projektu se uskuteční 80 

přednášek se zaměřením na Spirální a svalovou stabilizaci páteře pro děti, 

mládeže ve školských zařízeních. Víceletý projekt podporovaný pravidelně z DP. 

Personální zajištění projektu není dostatečně okomentováno, projekt je s 

regionálním přesahem a je připraven k realizaci. Přínos pro cílovou skupinu nelze 

zpochybnit. Vzhledem k cílové skupině  žáci  a studenti SŠ není již tak zřejmá 

originalita projektu a zajímavé poznatky pro cílovou skupinu. Projekt bude 

realizován v okresech TP, UL, LT. Konkrétní školy uvedeny nejsou.

ROZKOŠ bez RIZIKA, z.s Vlhká 10, Brno 602 00 44990901

Testování na pohlavně přenosné 

infekce v Ústeckém kraji 2022 160 000 Kč 160 000 Kč 300 1 235 000 Kč 210 000 Kč 700 Kč 17,00 210 000 Kč

Doporučeno k podpoře. Projekt je zaměřen na cílovou skupinu sexuálních 

pracovnic v Ústeckém kraji a jejich edukaci o bezpečnějším sexu, posilování 

odpovědnosti k vlastnímu  zdraví a tím spojené testování na pohlavně přenosné 

infekce. V rámci edukace jsou distribuovány infomateriály. Projekt se soustředí na 

strategii prevence  a včasnou diagnózu HIV.  Projekt je dlouhodobě v kraji 

realizován a podporován  z DP.  Jedná se o netradiční, oborově významný  projekt 

se správním regionálním přesahem.  Terénní práce bude probíhat v klubové, 

privátní a pouliční prostituční scéně v Ústeckém kraji - TP, Hora sv. Šebestiána, 

UL, Šluknovsko, Most, Dubí, Louny, Litvínov.

Supermed

Masarykova 

3532/77b, 400 01 Ústí 

n.L.

61326704

PUG - Poprvé u gynekologa 0 Kč 0 Kč 1000 382 000 Kč 250 000 Kč 250 Kč 65,45 0 Kč

Nedoporučeno k podpoře. Projekt je zaměřen na podporu prevence a osvětu 

zaměřenou na podporu sreeningu rakoviny děložního čípku, prevence pohlavně 

přenosných chorob, antikoncepci a další témata týkající se otázek před zahájením 

sex. života. Součástí projektu je návštěva v gynekologické ordinaci a k osvětě je 

využito sociálních sítí. Školy budou osloveny až v září, nadregionálnost zajištěna 

pouze využitím sociálních sítí, přednáška bude při návštěvě gynekologické 

ordinace. Konkrétní místo není zmíněno.

Česká společnost AIDS pomoc, 

z.s

Malého 282, 186 00 

Praha
00409367

Podpora zdravotní gramotnosti v 

oblasti HIV a dalších STD formou  

před a po testovém poradenství 0 Kč 0 Kč 350 695 597 Kč 212 000 Kč 606 Kč 30,48 150 000 Kč

Doporučeno k částečné podpoře. Projekt je zaměřen na navyšování zdravotní 

gramotnosti v oblasti HIV a dalších STD infekcí v populaci ÚK. Jedná se o zajištění 

poradenství ve 2 poradnách v TP a UL a terénní poradenství ve vyloučených 

lokalitách. Poradna TP: čt 15-18, UL: st 15-18. Terénní lokality nejsou 

specifikovány. Teréní práce spočívá v oslovení, distribuci letáků, oslovení K 

center. V poradně probíhá testové poradenství, testování. Ekonomická 

nepřiměřenost projektu. Dotace bude poskytnuta na nájemné poraden, provoz 

vozidla - mobilní checkpoint a osobní náklady.

Centrum podpory zdraví z.ú

Veleslavínova 

3108/14, 400 11 Ústí 

nad Labem

22608389

Cepík - zdravý životní styl 

předškolních dětí 250 000 Kč 0 Kč 1300 610 000 Kč 250 000 Kč 192 Kč 40,98 250 000 Kč

Doporučeno k podpoře. Celoroční projekt, zaměřený na zdravý životní styl 

předškolních dětí. Aktivity jsou zaměřeny na zdravou výživu, pitný režim a pohyb. 

Samotný projekt je realizován jako třídílné divadelní představení. Jedná se o 

tradiční, tématiky a oborově významnou, pravidelně podporovanou aktivitu, 

poskytovanou v souladu s předmětem podpory dotačního programu. Projekt je 

realizován přímo v mateřských školách Ústeckého kraje.

2 172 000 Kč 760 000 KčCelkové náklady/požadavek na dotace v 1. lhůtě dotačního programu, okruh 2


